
☀夏は、デザート☀
今年の夏も猛暑が続きました。

職員で１名、熱中症になってしま

った方がいましたが、利用者の皆

さんは元気に夏を越すことができ

ました。対策として経口保水液の

摂取や、エアコンの管理などもあ

りますが、一番効果的だったのは、

冷たいデザートだと思われます。

体も冷えて、栄養もとれて、美味

しいと一石三鳥の熱中症対策！来

年は、ぜひ皆さんもお試し下さい。

中里の家

〒294-0231

館山市中里 288-1

Tel:0470-28-2022

Fax:0470-28-2023

挨拶
仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

先日、行われました一泊旅行におきましては、保護者会様にておやつのご用意をいただきありがと

うございました。また１１月３日には今年も『ふれあい祭』を計画しておりますので、ご参加、ご協

力よろしくお願いいたします。

さて、中里だより第５３号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。

平成28年 10月 12日

日

今後の予定

◎１０月の予定

１２日・・・・嘱託医診察

１３日１４日・一泊旅行

中 旬・・・・誕生会

２６日・・・・嘱託医診察

◎１１月の予定

３日・・・・ふれあい祭

９日・・・・嘱託医診察

中 旬・・・・誕生会

２２日・・・・嘱託医診察

予定は変更することがござ

います。詳しい予定を知りたい

方は施設までお問い合わせ下

さい。

ワークス館山 開所のお知らせ
今まで、受託施設という形で、館山市

福祉作業所を運営してまいりましたが、

この度、当法人が館山市より有償で譲り

受け、１０月１日より就労継続支援Ｂ型

事業所｢ワークス館山｣としてリニューア

ルオープンしました。

なお、今回の件で中里の家の職員の人事

異動はございません。

一泊旅行 先発隊
９月７日、

８日で前半

組が一泊旅

行へ行って

参りました。

人気のバイ

キング、運

よく参拝で

きた方もい

る伊香保神

社など。

２班の方、

参考にして

ください。

訃報
世話人 竹内知明が不慮の事故

により、永眠いたしました。謹んで

ご報告申し上げるとともに、ご冥福

をお祈りします。

ふれあい祭情報
今年のふれあい祭は、１１月３日（木）を予定しており

ます。皆様お誘いの上、是非ご来場ください。

日時：１１月３日（木）

１０：３０～１４：００ ※雨天でも開催

場所：中里の家、中里ワークホーム特設会場

催物：施設作業製品販売

（予定）各協賛店出店、 福引き、紅白餅配布、

新米すくいどり、館山三中吹奏楽部演奏、

バナナ叩き売り、保護者会主催バザー 等

夏祭りで大好評だった、白浜豆腐さん

が今回も協賛販売をして下さるとのこと

です。夏祭りで手に入らなかったという

方、ぜひこの機会に食してみて下さい。
(注：左図は作成者の勝手なイメージです)


